Página 1 de 1

Requerimento Nº 903/2024

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre
as ações de melhorias no “Projeto Expresso da
Saúde”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, que solicite a Secretaria de
Saúde, na pessoa da Secretária Ana Maria Pessoa Massarenti, informações sobre as ações de
melhorias no “Projeto Expresso da Saúde”, e se existe a possibilidade de extensão da linha aos
Bairros de maior distância do CIS (Centro Integrado de Saúde) como o exemplo Vila Dr.
Cardoso, Jardim Alabama, Amador Bueno e Jardim Bela Vista Alta, e o aumento na frota de
ônibus para esses atendimentos.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Na gestão eficiente do Prefeito Igor Soares foi entregue o CIS (Centro Integrado de Saúde),
projeto esse inovador e de muita importância em benefício da saúde dos munícipes da cidade
de Itapevi. Unido dele a população também passou a contar com um serviço de transporte
gratuito, favorecendo aos mais necessitados, que por muitas vezes não podiam comparecer a
suas consultas, pela falta de recursos financeiros. Infelizmente esse serviço ainda não está
disponível aos Bairros mais distantes, como o exemplo o Jardim Alabama, Vila Dr. Cardoso,
Jardim Bela Vista entre outros. Elevo ao Executivo esse documento, com o intuito de que esses
munícipes residentes dessa região também possam usufruir desse serviço que tem sido de
grande valia.

      Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a
compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2024.

Donizetti Dias Carvalho
               Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
3/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

94
2/

20
24

 -
 3

0/
01

/2
02

4
09

:1
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

A
K

0-
U

75
7-

G
R

4G
-4

T
E

5

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FAK0U757GR4G4TE5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: FAK0-U757-GR4G-4TE5

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

90
3/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

94
2/

20
24

 -
 3

0/
01

/2
02

4
09

:1
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

A
K

0-
U

75
7-

G
R

4G
-4

T
E

5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FAK0U757GR4G4TE5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FAK0U757GR4G4TE5
		2024-01-30T09:13:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura